Non retrouvée.

[Après 1130].

1130

Guillaume Foucaud, au moment de mourir, donne des vignes et un pré dans le tènement de Fontecavata à Martigny, où il élit sépulture, avec l'assentiment de ses frères Eldin Foucaudet Hugues de Saint-Germain. Les frais de la sépulture s'élevèrent à quatre livres. - Carta Willelmi filii Fulcaldi. Sciant praesentes et futuri quod Guillermus Fulcaldi, ad extrema veniens, huic Marciniacensi loco ubi est sepultus, dedit vineas suas et pratum quae in tenemento de Fontecavata. Hoc laudaverunt fratres ejus Ildinus Fulcaldi et Hugo de Sancto Germano. In hujus sepultura expendit prior Archimbaldus quatuor libras in eleemosinis clericorum et aliis necessariis.

[Après 1130].

1130

Elisabeth, femme de Raoul de Tory, faisant profession, donne à Martigny un meix à Saint-Christophe-en-Brionnais qui était de son alleu, et met en gage un autre meix, à Perreio, moyennant cent sous de souvignois destinés à sa vêtture ; cette donation est faite par la main de Geoffroy de Semur, avec l'approbation de Durand de Liesme et d'Hugues Nigellus - Carta Elizabet.

Ego Elizabet, uxor Rodulphi de Turiaco, veniens ad monasticum ordinem in ecclesia Marciniacensi, dedi Deo et sororibus ejusdem monasterii unum mansum de alodio meo in parrochia Sancti Christofori quod vocatur Marciacum ; et alium mansum in villa de Perreio misi in wadimonio dictae ecclesiae pro centum solidis Silviniensis monetae ad usum vestium mearum. Factum hoc per manum Gaufredi principis de Sinemuro ; Durannus de Liesmo et Hugo Nigellus laudaverunt hoc, praesente Archimbaldio priore. Testes sunt Robertus de Viezes, Artardus de Villun, Girardus de Sartinis, Artaldus de Valle, Ildinus praepositus.

Ici chartres à reprendre (p.120)

[1123-1130].

1123

Pour la prise d'habit de sa fille Hélie et de sa mère Guillemette, Girard de Semur donne à Marcigny la terre et le bois du Devant ainsi que toute sa terre de Chastrapol ; il reçoit 200 sous du prieur Pons et donne en compensation une autre terre à Guichard le Roi, qui tenait un fief de lui dans les domaines cédés ; Guillaume de Pommiers, forestier du Devant, cède sa foresterie au couvent. - Carta Girardi de Sinemuro.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod Girardus de Sinemuro Deo et sanctae Trinitati et beatae Mariae alque beatis apostolis Petro et Paulo et conventui Dei ancillarum Marciniacensi terram cum bosco Daldevens et omnem terram suam de Chastrapol cum brocia, ubicumque sit, donavit pro suis omniumque antecessorum suorum delictis et pro filia sua Helion quam ad suscipiendum monachilem habitum Dei ancillae susceperunt et pro matre sua Willama quae, eo vivente, per hoc donum suscepta est. Laudaverunt hoc donum uxor sua nomine Elion et filii Girardus et Bernardus. Hoc etiam laudavit Wichardus li Rois qui ibi de eo feodum habebat et in alio loco a praedicto Girardo concambium inde recepit. Testes sunt inde : S. Gaufredi de Sinemuro ; S. Gaufredi filii ; S. Girardi de Barga ; S. Gaufredi Meschini ; S. Gaufredi Brutrini ; S. Artaldi Maleti ; S. Gaufredi Flocelli ; S. Stephani praesbyteri ; S. Lideti fratris sui ; S. Wigbaldi praepositi ; S. Ildini ejus ; S. Petri de Sevinga et Duranni Morini ; S. Petruini et Uncberti fratris ejus ; S. Tecbaldi ; Willelmus de Pomorio qui Doldevens foretarius erat, quam forestariam praedicto Marciniaco dereliquit et laudavit. Hoc donum dominus Girardus de Sinemuro fecit in manu Pontii prioris qui etiam ducentos solidos ei dedit pro hac terra.

[Après 1130. — Marcigny (dans le cloître et dans le parloir) et Baugy.

1301

Girard de Semur donne à Marcigny, où sa femme Elion et sa fille font profession, sa terre de Bussetgio, avec l'approbation de ses fils Girard et Bernard, et avec celle des femmes de Geoffroy, de Bernard et de Chauvin, qui possédaient cette terre à titre héréditaire et qui ne consentent à en approuver la donation que moyennant un dédommagement que leur paye Girard ; leurs enfants approuvent à leur tour cet acte, les uns à Baugy, les autres à Marcigny ; leurs cousins, les fils de Jean de Montinard, Bernard Méchin, Pierre de Savengo, Jean Babil, Guillaume de Vindecy et son fils homonyme, font de même. - Carta Girardi de Sinemuro

Girardus de Sinemuro dedit Domino Deo et beatae Marine et beatis apostolis Petro et Paulo et Marciniacensi coenobio, ubi ancillae Dei degunt, pro uxore sua Elion et filia quae ibi ad serviendum Deo monachalem susceperunt habitum, terram de Bussetgio cunctaque adjacentia, videlicet terram cultam et incultam, prata et nemora, quidquid ipse ibi habebat, vel alii per ipsum possidebant. Facta est haec solemnitas donatio in manu Archimbaldi prioris ab eodem Gerardo et filiis suis Gerardo et Bernardo in claustro Marciniacensi sub confirmatione et testimonio bonorum virorum, scilicet : S. Girardi de Barga ; S. Gaufredi Flocelli ; S. Hugonis del Vineali ; S. Gaufredi de Exertinis ; S. Artaldi de Curbiniaco. Laudaverunt quoque hoc donum mulieres cum finis et cum consanguineis qui hanc terram jure haereditatis possidebant, accepto ab eodem Gerardo competenti pretio ; aliter enim gratum non habemus hoc donum ; mulieres, videlicet uxor Galterii et uxor Bernardi et uxor

Calvini, laudaverunt hoc in locutorio Marciniacensi coram senioribus et dominabus. Testes fuerunt : Gerardus de Sinemuro, Gaufredus Flocelli, Willelmus de Vindiciaco, Ildinus Rainardus, Seniorius, Benedictus coquus. Filii et filiae mulierum supradictarum laudaverunt hoc, alii apud Marciniacum, quidam apud Balgiacum, coram Bernardo cellerario, Ildino Raynard, Hugone Troff, Barnabe Gabelino, Bertet ; Robertus et Stephanus filii Joannis de Monte Isnart laudaverunt hoc : testis est Ilio de Cavanizet. Bernardus Meschinus, Petrus de Savengo, Joannes Babil, Willelmus de Vindiciaco pater et filius, omnes propinqui, bono animo laudaverunt hoc donum, adhibitis testibus supradictis.

Ici chartres à reprendre (p.122)

[1123-1130].

1123

Ilion de Laval cède à Marcigny, pour vingt-cinq sous, sa dlme de Pommiers, avec l'assentiment de sa femme et de ses fils Ilion, Artaud, Eldin et Bernard Damas. - Carta Ilionis.

Notum sit omnibus quod Ilio de Laval concessit loco Marciniacensi decimam quam habuit de Pomeriis pro viginti quinque solidis pro salute animae suae suorumque antecessorum. Hoc donum laudavit uxor sua et filii sui Ilio et Artaldus, Ildinus et Bernardus Dalmacius, audiente Petro de Sevenga et Roberto Fuseio, tempore domni Pontii prioris qui inde nummos liberare fecit.

????

9999

Charte de Girard et Guichard.

Non retrouvée.

[1111-1123].

1111

Etienne de Varennes, prêtre, se donne à Marcigny avec tout son alleu sis dans la paroisse de Baugy. - Carta Stephani.

Sciant praesentes et futuri quod ego Stephanus praesbyter cognomento de Varennes dono Deo et ad locum Marciniaci in manu domni Gaufredi prioris meipsum et omne alodium meum in parrochia de Balgiaco pro salute animae meae et animae Galanni fratris mei. Testes : Tebaldus clericus, Stephanus nepos ejus, Durannus Aurans, Durannus de Bosco et Petrus de Sevenga. De ista terra debet Robertus Grosinus duodecim denarios et unam minam avenae, et aliam terram laborat ad medietatem.

Après 1130. — Anzy-le-Duc.

1130

Robert l'Etendu, au jour de l'entrée en religion de sa femme Thiberge, dite Meunière, donne à Marcigny la moitié du meix d'Argues, excepté le bois où les paysans qui cultiveront le meix auront cependant leurs usages. Son fils Aymon, son frère Guillaume et Domnona, femme de ce dernier, approuvent cette donation. - Carta Roberti Extenduti.

Sciant praesentes et futuri quod ego Robertus cognomento Extendutus, in die conversionis meae uxoris Theobergae cognomento Molneriae praesente et laudante Aimone filo nostro, dedi pro ipsa et pro anima mea et parentum meorum huic sacro Marciniacensi coenobio et possessoribus ejus perpetuo futuris quicquid hactenus habui in manso de Retgo, scilicet medietatem per totum, excepto in bosco in quo tamen habebunt homines hujus terrae cultores consuetudines suas in bosco ; ea conditione hoc donum feci ut habeant Marciniacenses in liberam possessionem, remota omni calumnia ab omnibus de posteritate mea. Testes sunt hujus rei Willelmus frater meus, qui hoc donum laudavit, et uxor sua Domnona de cujus capite venit. S. Aimonis filii nostri ; S. Gaufredi Flocelli ; S. Galterii de Soliaco ; S. Amici famuli. Factum publice apud Anziacum, in manu

Archimbaldi prioris et Bernardi cellerarii et Eustacii ejusdem loci prioris.

1133 ou 1134, janvier — Marcigny.

1133

Aimery, évêque de Clermont, étant venu visiter les moniales, se rend à la demande d'Ayma, mère de Falcon III de Jaligny, et des autres dames et concède à Marcigny l'église de Liernolles, par la main de Pierre Guy, doyen de Clermont, en présence de Pierre le Vénérable et avec l'assentiment de Méchin. - Carta curae parochialis de Linerolis.

Ego Aimericus Arvernorum episcopus tam praesentibus quam futuris notum fieri volumus quod cum nuper Marciniacum venissemus, religiosas foeminas visitandi causa, Ayma, Falconis de Galiniaco mater, et caeterae dominae a nobis quaesierunt ut ecclesiam de Linerolis eis in perpetuum possidendam tribueremus et concederemus. Quod in praesenti capitulo earum concessimus in praesentia domni Petri abbatis Cluniacensis per manum domni Petri Guidonis Claromontis decani. Hujus rei testes sunt Petrus archipraesbyter de Limannia, Robertus capellanus ejusdem episcopi et quamplures alii. Acta sunt haec anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo tertio, vigilia Epiphaniae Domini. Hoc etiam Meschinus laudavit et concessit.

Après 1130.

1130

Falcon III de Jaligny, pour la réception de sa fille, donne à Marcigny ce qu'il possédait aux Au gères et que tenait de lui Pierre des Au gères ; Eudes Chou, son frère Girbert et Têtard, prévôt de Saint-Didier, abandonnent de leur côté les redevances qu'ils y percevaient, Têtard donnant en outre à Marcigny le meix de Muntfrumus et une redevance pour la sépulture de sa femme. - Carta domni Falconis de Galiniaco.

Notum sit omnibus hominibus quod domnus Falco de Galiniaco dedit in loco de Marciniaco pro filia sua omnia quae possidebat ad Algerias in pratis, in sylvis, terram cultam et incultam, sicut Petrus de Algeriis habebat de eo et possidebat. Odo Caulus et Girbertus frater ejus consuetudinem quam ibi habebant relinquerunt. Theotardus praepositus de Sancto Desiderio similiter dimisit suam consuetudinem in tenemento Willelmi et Andrea Dolsulan, unum sextarium siliginis, et pro uxore sua defuncta quam in hoc loco sepelivit dedit mansum de Muntfrumus cum appendiciis suis et consuetudinem quam habebat in tenemento Andreae de la Broci. S. Falconis qui hoc donum fecit. Testes sunt Eldinus de Vigiaco, Wicardus de Castello et Odo Caulus et Girbertus frater ejus qui consuetudinem quam habebant in praedicto manso dimiserunt et [Theotardus] praepositus similiter suam consuetudinem dimisit. Factum est hoc donum in capitulo coram prioribus Thoma et Archimbaldo, et Willelmo decano, famulis Eldini praepositi (sic), Petro Bechola, Pagano de Yurgo, Laurentio Alberto, Balilone (l. Baldone) coquo, Roberto Paumerio.

????

9999

Charte touchant l'escambie.

Non retrouvée.

1142. — Marcigny.

1142

Artaud de Servilly, pour exécuter le vœu de sa femme Domnona, qui fut enterrée à Marcigny, donne à cette église le huitième des dîmes de Loddès, dont le quart appartenait à sa femme, avec l'approbation de son fils Anseume, d'Hugues de Grenégilis et de Guillaume le sénéchal, frère de Domnona. - Carta Artaldi de Salviliaco.

Ego, in nomine Domini, Artaldus de Salviliaco, pro anima mea et parentum meorum et pro anima uxoris meae Domnonae quam sepeliri feci apud Marciniacum, sicut ipsa, dum viveret, rogavit, concedo vobis qui habitatores estis praedicti loci et successoribus vestris perpetuo futuris, sicut ipsa destinaverat et praeceperat, in medietate decimarum parochiae de Lodda, quae medietas ad uxorem

meam pertinebat ; in hac, inquam, medietate concedo vobis medietatem, quae medietas est octava pars totius. Hoc donum facio fideliter et sine malo ingenio, nullam deinceps in hac parte consuetudinem quaesiturus nec ego, nec aliquis de consanguinitate mea, neque de consanguinitate praedictae uxoris meae ; quod si quis facere praesumpserit, iram omnipotentis Dei incurrat, et pro tam nefanda praesumptione, perpetuae maledictioni subjaceat. Hoc donum quod pro matre mea fit, ego Anselmus filius ejus laudo et concedo. Ego Hugo de Grenegilis concedo et laudo. Ego Willelmus dapifer hoc donum, quod pro sorore mea fit, laudo et concedo. Factum est publice apud Marciniacum in manu Thomae prioris. S. Bernonis praesbyteri de Libier ; S. Roberti praesbyteri. Anno millesimo centesimo quadragesimo secundo ab incarnatione Domini.

[Après 1130].

1130

Guichard Miglet, se faisant moine à Marcigny, donne à cette église, avec l'approbation de son frère Guigues Miglet et d'Anseurne Miglet, un curtil à Tourzy. - Carta Wichardi Migleti.

In nomine sanctae Trinitatis. Ego Guichardus Miglet, volens habere partem in orationibus et caeteris bonis operationibus quae fiunt in Marciniacensi coenobio, pro salute animae meae et remissione peccatorum meorum, concedo vobis qui in hoc loco habitatis et successoribus vestris perpetuo futuris curtilum meum quod tenet Natalis et annuos redditus ejus omnes ut fideliter habeatis et quiete possideatis, ea conditione ut nullus de consanguinitate mea faciat vobis calumniam vel injuriam. Hoc curtile est in parrochia de Turziaco. Factum in manu Archimbaldi priors, sub quo iste Guichardus relinquens saeculum factus est monachus. Hoc donum fratris mei ego Guigo Miglet laudo ; ego Anselmus Miglet laudo.

Ici chartres à reprendre (p.127)

[1123-1130].

1123

Geoffroy Méchin, au moment de la prise de voile de sa fille Aremberge, donne à Marcigny le quart de la dîme de SaintRomain-la-Motte qui lui venait de sa femme Bardana, une verchère à Iguerande, une autre à Mailly, deux aux Chavannes, une minée de terre au chef du pont, outre la Loire ; il abandonne aussi ce qu'il revendiquait dans l'aumône d'Eldin de Glaine, et tout ce qu'il possédait en domaine ou en fief entre Gray et le chemin du Chêne Rond ; sa femme et son fils Geoffroy approuvent celle donation. - Carta Gaufredi Meschini.

Notum sit omnibus tam futuris quam praesentibus quod dominus Gaufredus Meschinus, sanctimoniam faciens filiam suam nomine Arembergam, dedit Deo et loco Marciniacensi quartam partem decimae sancti Romani quae erat de parte uxoris suae nomine Bardanae, laudante et concedente ipsa domna Bardana et filo suo Gaufredo. Dedit etiam vercheriam in parrochia de Ygaranda quam tenebat Joannes Quintio ; in parrochia de Maaliaco vercheriam quam Stephanus Brunus tenebat, cum domo sua ; ad Lescavanas, duas vercherias ; ultra Ligerim, ad caput pontis, minetam terrae. Iterum autem concessit hoc quod calumniabat sive injuste, sive juste, de elemosina Ildini de Glana, scilicet in Laisobosco et in vineis similiter. Hoc vero quod habebat vel de ejus feodo erat inter Craiam et viam quae ducit ad quercum rotundum, libere et absolute amusa. Istud oonum fecit in manu domni Pontii prioris qui filiam suam regulariter vestivit. Hujus rei testes sunt Theotardus, Bernardus cellerarius, prior claustralis, Girbertus Rechanus, Gaufredus Flocellus, Girardus de Munda, Willermus de Vindiciaco, Rodulfus et Hugo fratres ejus, Gibuinus praepositus, Ildinus, Durannus et Andreas frater ejus, et multi alii. Inde debet persolvere Joannes Quintio duodecim denarios et minam avenae, et unum caponem, et bichonem siliginis, et vercheria Stephani Bruni est ad medietatem, et de domo sua debet tres denarios et unam quartam avenae et unum caponem ; Bernardus de vercheria Jevescanarum debet unam minam avenae et quinque denarios et panem unum de uno bichet frumenti ad planiam mensuram et unam gallinam et tres capones ; item alia vercheria debet unum sextarium avenae et duodecim denarios et duas gallinas.

[Après 1130].

1130

Guillaume Foucaud et sa femme renoncent aux dîmes de Saint-Romain-la-Motte, moyennant 55 sous que le prieur Archimbaud leur donne pour dédommager les seigneurs de qui ils tenaient ces dîmes. - Carta Willelmi.

Notum sit omnibus quod Willelmus cognomento Fulcaldus et uxor ejus laudaverunt decimas de Sancto Romano in capitulo Marciniacensi et ut pacem facerent a dominis a quibus eas habebant, propter hoc dedit eis Archimbaldus prior quinquaginta et quinque solidos. Testes sunt Baudo coquus, Ildinus praepositus, Senioret.

[Après 1130].

1130

Emeldis Murella donne à Marcigny la terre qu'elle possédait à Chapulis, terre dont elle énumère les redevances que doivent les tenanciers ; son fils Bernard la Grue approuve cette donation et reçoit cinquante sous du prieur. - Carta Emeldis.

Notum sit omnibus quod domina Emeldis Murella, mater Bernardi cognomento Grua, dedit ecclesiae Marciniacensi pro anima sua terram quam habebat in villa quae vocat[ur] Chapulis. Servitium hujus terrae tale : Petrus de Sergio debet quatuor solidos ad festivitatem sancti Martini et tres eminas avenae, et unum caponem et duos potos vini in martio, et duos in augusto, et unum dimidium frumenti et unum minsel et unum fassum foeni ; Otgerius debet octodecim denarios et unam eminam avenae et duos potos vini et unum dimidium frumenti et unum fassum foeni et unum caponem. Bernardus filius ejus laudavit hoc. Testes. sunt : S. capellan[us], Ugo de Tuiriaco, Ilio de Valle, Ugo de la Fai, Willelmus Fulcaldus. Supradictus Bernardus accepit quinquaginta solidos a priore Marciniacensi Archimbaldus pro supradicta eleemosina suae matris et pro sepultura.

Ici chartres à reprendre (p.129)

Vers 1000.

1100

Marie, fille d'Aubuin le Gros, entrant à Marcigny, donne à cette église ce qui lui était parvenu de l'héritage de son père entre le ruisseau de Tenego (la Teissonne) et le village des Champs, avec l'approbation de son frère Aubuin et de sa soeur Aumode, mariée à Bernard de Busseuil. - Carta Mariae, filiae Albuini Grossi.

Noverint tam praesentes quam futuri quod Maria, filia Albuini Grossi, veniens Marciniaci ad conversionem, elemosinatim donavi sanctae Trinitati et sanctae Mariae et sanctis apostolis Petro et Paulo et Marciniacensi monasterio, quidquid ex hereditate patris mei michi successerat, a rivo Tenego usque ad villam de Campis, tam in silvis quam in campis, laudante et concedente fratre meo Albuino et sorore mea Adalmoda. Testes hujus doni sunt Bernardus de Buxolio, maritus sororis meae, Hugo Leodegarius etc.

1123-1130. - Charlieu.

1123

Les moines de Charlieu cèdent à Marcigny les terres de Cambeta et de Chavagny en échange d'un domaine, possédé par Marcigny au diocèse de Lyon, sur lequel les moines de Saint-Nizier payaient chaque année à Marcigny sept sous de lyonnais. - Commutacio.

Notum sit praesentibus et futuris quod per manum domni Petri Cluniacensis abbatis facta est commutacio inter fratres Marciniacenses et fratres de Caroloco de quibusdam terris quarum nomina inferius subjungentur. Dederunt enim monachi Carilocenses terram de Cambeta et eam quam habebant juxta Chavaniacum, pro quadam terra quam Marciniacensis ecclesia habebat in Lugdunensi territorio, de qua monachi Sancti Nicetii eidem Marciniacensi ecclesiae septem solidos

Lugdunensis monetae singulis annis persolvebant. Hoc autem factum apud Carolocum praesente Girardo ejusdem loci priore, et Pontio Marciniacensi procuratore cum quibus interfuerunt Gaufredus Viridis Cluniacensis monachus et Archardus de Villone prior Thisiacensis atque Herbertus cognomento Fladratus, prior Reginiacensis, et prior Sancti Nicetii Willelmus qui cognominatur Aboso, Petrus de Cambiaco prior claustralis Cariloci, Hugo de Limanz decanus Cariloci, Girardus de Ygaranda, Rainerius Viridis miles, Girardus Tosus.

???

9999

Charte de Girard prêtre.

Non retrouvée.

[1098-1114 (vers 1105)].

1105

Damas, seigneur de Roanne, donne à Marcigny les deux meix de Noailly, paroisse de Briennon, et reçoit en récompense neufs marcs d'argent. - Carta domni Dalmacii de Roennis.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Dalmacius senior Roennensis, audita sanctitate Marciniacensis coenobii volensque habere partem in orationibus et caeteris bonis quae ibi fiunt, vobis qui habitatores et cultores estis ipsius coenobiis (sic) et successoribus vestris perpetuo futuris tribuo et concedo et per praesentem cartam confirmo duos mansos de Naviliaco qui sunt in parrochia de Briennum ea conditione ut omnes redditus eorum de coetero habeatis nullique de posteritate mea vel de genere meo ulla occasione aliquid ibi requirat vel injuriam de redditibus ipsis vobis inferre audeat. Hoc facio ego Dalmacius pro salute animae meae parentumque meorum in manu domni Wichardi prioris a quo accepi novem marcas argenti. Ego Dalmacius filius Dalmacii senioris laudo donum patris mei. Testes : S. Hugonis de Sancto Andrea.

1123-1130. — Marcigny.

1123

Bonnet de Valiesse, viguier de Damas de Roanne, abandonne à Marcigny, avec l'assentiment de son seigneur et par tradition d'un livre sur l'autel, douze deniers et un quartaut de seigle qu'il percevait indûment sur le meix de Geoffroy d' Iguerande ; Bernard Nuterius, qui percevait des redevances identiques sur un autre meix également situé à Noailly, les abandonne lui aussi moyennant sept sous. - Carta Boniti.

Sciat universa Christi ecclesia quod Bonetus de Valucio, vigerius Dalmacii de Roenna, duodecim denarios et quoddam quartaldum siliginis, quae injuste capiebat in manso Gaufredi de Ygaranda, ex praecepto et voluntate jamdicti Dalmacii domini sui dimisit Deo et Marciniacensi ecclesiae et per unum librum werpitionem illam super altare sanctae Trinitatis Marciniacensis loci posuit. Quod viderunt et audierunt Stephanus Quiriz qui cum eo erat, Bruno de Chiangio et Gaufredus de Ygaranda et Ugonetus Jugeralis et Joannes Cuicarz et Girardus piscator. Bernardus etiam Nuterius qui in alio manso de Neviliaco tantumdem capiebat, similiter Marciniaco werpivit in manu Pontii prioris, unde septem solidos habuit.

[Après 1130].

1130

Chrétienne, fille de Bernard Baul, donne à Marcigny, où elle prend le voile, la moitié d'une verchère à Rosetum, le quart de l'île Martinet et d'une des boutiques dites peam, à Iguerande, avec l'approbation de son fils Hugues et de Geoffroy de Semur. - Carta Christinae.

Sciant praesentes et futuri quod ego Christiana, filia Bernardi Baul, veniens ad conversionem apud Marciniacum, dedi eidem loco de haereditate mea quod subscriptum est apud locum qui dicitur Rosetum, medietatem unius vercheriae et quartam partem de insula Martinel; apud Ygarandam unius stationum quam dicuntur peam. Factum publice coram testibus subnotatis : S. Hugonis filii mei qui hoc concessit et laudavit ; S. Artaldi de Vale ; S. Stephani Negelli ; S. Stephani de Portu ; S.

Bernardi de Costablo ; S. Duranni de Vavra. Domnus Gaufredus de Sinemuro concessit et laudavit in manu Archimbaldi prioris, cujus concessionis testes sunt Guicardus de Marziaco, Artaldus de Villon, Robertus de Vineis.

[Après 1130].

1130

Aélis, fille de Durand de la Roche, donne à Marcigny, où elle fait profession, cinq sous sur la terre de Jaquelin, à Briennon, un curtil à Arcon, paroisse de Saint-André-d'Apchon et un autre à Noirétable ; son frère Durand et les fils de celui-ci approuvent cette donation, ainsi que Jaquelin, dont la terre à Briennon était chargée de cinq sous par an envers Durand de Roanne et sa femme Aélis, et à qui le prieur Archambaud donna quarante sous. - Carta Adalaidis.

Notum sit omnibus quod Adalaidis filia Duranni de Rocha suscepit monachicum habitum in ecclesia Marciniaci et dedit ibi quinque solidos apud Briennonem in terra Jachilini et unum curtile ad Arcum in parrochia Sancti Andreae et reddit de servitio sexdecim denarios et unam quartam hordei et unam trossam foeni et unam gallinam, et aliud curtile apud Nigrum Stabulum quod tenet Petrus de Platea, et reddit de servitio duodecim denarios et unum sextarium de avena, laudante fratre meo Duranno de Rocha et filiis suis Pontio, Guicardo, Wilegio, Robaudo. Hujus doni testes sunt : S. Durannus et Artaldus fratres de Sancto Abundo, Girbertus Rechanus, Stephanus praesbyter de Sancto Germano. Durannus de Roennes et uxor sua Adeleida habebant de Jaquolino apud Brianum quinque solidos annuatim, quos habebant in sex cavanerias et in quatuor vercherias. Hoc laudavit in vita sua Jaquelinus coram testibus, et accepit a domno Archimbaudo priore quadragin ta solidos.

????

9999

Charte d'Ildin Tizon.

Non retrouvée.

[Après 1130].

1130

Jaquelin, chevalier de Semur, vend au prieur Archambaud quatre chenevières à Briennon, moyennant 400 sous de bourbonnais; deux verchères, pour 50 sous; et une autre, qu'il affranchit de taschia, pour 20 ,sous réserve viagère de rachat. Durand de la Roche, qui percevait cinq sous sur cette terre à titre de fief, reçoit 40 sous comme compensation. - Carta Jaquilini militis de Sinemuro. Notum sit omnibus quod quidam miles de Sinemuro nomine Jaquilinus vendidit ecclesiae Marciniacensi per manum Archimbaldi prioris quatuor cavanarias apud Briennonum pro quadringentis solidis Borbonensis monetae et duas vercarias pro quinquaginta solidos et alteram pro viginti quam nobis liberam fecit de taschia et fidejussorem dedit Gaufredum Jocularum tali pacto quod, si ipse voluerit, habeat licentiam redimendi de proprio censu in vita sua ; si vero ante redemptionem morte praeventus fuerit, donavit haec omnia supradicta pro anima sua et parentum suorum Domino Deo et beatae Mariae ecclesiae Marciniacensi, coram testibus Guillelmo Folcaldo, Duranno Morino, Ildino praeposito, Guillelmo portario, Stephano de Cruce capellano, Petro de Sevinga. Ipse Jaquilinus laudavit quinque solidos, in praesentia domni Gaufredi de Sinemuro, Hugonis de Tori, Ildini et Alardi fratris ejus de Cavaniaco, quos habebat Durannus de Roca de eo in praedicta terra de fedio, et indo accepit a priore Archimbaldo quadraginta solidos.

[Vers 1115-1123].

1115

Geoffroy Méchin, pour l'âme de son frère Bernard, donne à Marcigny ce qu'il avait aux Champs (une verchère, douze deniers sur les prés, une taschia), et renonce à sa revendication sur la verchère de la Noaille. - Carta Gaufredi.

Ego Gaufredus Meschinus dono Deo et beatae Mariae et sancto Petro et monasterio Marciniacensi

pro anima Bernardi Meschini, fratris mei, quidquid habebamus in villa de Campis, vercheriam Girberti et in pratis duodecim nummos et taschiam et omnia quaecumque ibi habebamus, et omitto calumniam quam quaerebam in vercheriam de Nucleo. Hoc facio in manu domni Hugonis prioris ancillarum Dei. Testes sunt hii : Petrus eleemosynarius. S. Lebuini praepositi illius ; Duranni coqui.

Ici chartres à reprendre (p.135)

1128.

1128

En vue du château de Saint-Haon. - Eldiart, veuve d'Artaud de Saint-Haon, donne à Marcigny, où elle est reçue comme religieuse, tout ce qu'elle possède en la paroisse et en la châtellenie de Saint-Just-en-Chevalet et à Saint-Martin-de-Lestraes, avec l'assentiment de ses fils Durand et Artaud. - Carta Ildeardis.

Ego in nomine Dei, Ildeardis, uxor quondam Artaldi de Sancto Abundo, nunc amisso marito, secundum consilium Filii Dci, relinquo saeculo et omnia quae illius sunt, praeter illa tantum quae paterno dono et haereditario jure mihi relicta et concessa fuerunt hactenus in parrochia et in castalania Sancti Justi, et in villa et in parrochia Sancti Martini de Lestraes. Haec autem concedo huic Marciniacensi coenobio et Dei servis et ancillis habitantibus in eo cunctisque successoribus perpetuo futuris, ut libere ha henni et quiete possideant, et ex parte Dei omnipotentis interdico filiis meis et omnibus qui de consanguinitate mea sunt vel futuri sunt ne aliquam ibi consuetudinem requirant et in hoc dono meo nihil calumniari nullamque injuriam facere praesumant. Hoc donum ego Ildeardis vidua Marciniacensibus facio, et ut ratum facto sit, praesenti scripto confirmo, laudantibus filiis meis Duranno de Sancto Abundo et Artaldo coram testibus subnotatis : S. Stephani de Castello ; S. Stephani Jugerii ; S. Girberti Rechanni. Ego Durannus laudo. Ego Artaldus laudo. Factum publice anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo vigesimo octavo, regnante Ludovico rege Francorum, in conspectu castri Sancti Abundi.

????

9999

Charte d'Anne.

Non retrouvée.

[1123-1130].

1123

Vizians de Charette, sa lemme et ses fils, donnent à Marcigny un meix en la paroisse de Poliniacum, meix qui doit la taschia, quatre sous, trois quartes d'orge, une trousse de foin et un chapon. - Carta Viziani de Chareta.

Ego in Dei nomine Vizians de Chareta et uxor mea quae vocatur Maniana et filii mei Willelmus et Fulcherius damus Deo et monasterio Marciniacensi unum mansum in parrochia de Poliniaco in episcopatu Lugdunensi sicut tenet Stephanus Walterius. Hoc donum facimus et laudamus in manu domni Poncii prioris. Teste Gaufrido de Sinemuro et Girardo de la Barga et Petro de Sevenga multisque aliis.. Iste mansus debet taschiam et quatuor solidos et tres quartas hordei et trossam feni et unum caponem.

[1123-1130].

1123

Le prieur Pons achète pour douze livres de lyonnais à Durand Feran une maison à Montbrison, sous réserve d'un cens annuel de deux sous qui est ensuite racheté pour 109 sous. - Carta de domo apud Montem Brizonern.

Prior Marciniaci Poncius emit quamdam domum apud Montem Brizonem de Duranto Ferammo duodecim libras Lugdunensis monetae in qua retinuit ipse Durannus duos solidos unoquoque anno,

videlicet festivitate omnium Sanctorum. Deinde ipse prior Marciniaci emit hos duos solidos de ipso Duranto centum novem solidos. Hanc emptionem laudavit ipse Durannus et mater ejus et uxor et soror ejus Malodun ; et si quis calumniam faceret, ipse Durannus se praepararet et omnem calumniam recto judicio placitaret. Hujus emptionis auctores et fidejussores sunt ipse Durannus, Nicolaus et Stephanus Marreth. Testes sunt Mili praesbyter et Gaumarus et Petrus de Roca praesbyteri ; Willelmus Ferroil et Durannus frater ejus et Willelmus Ribejara et Blac de Egleisolis et Bertrandus Gerra et Bermundus, Durantus, Martinus, Stephanus Doloura.

[1123-1130]. — Montbrison.

1123

Humbert Feran donne à Marcigny une vigne qu'il possédait près de la maison des religieuses, pour la nourriture et l'entrée en religion de son fils Ernaud ; il reçoit vingt sous de lyonnais, plus cinq sous pour la partie de cette vigne qu'un autre tenait de lui, et donne en outre la « ruine » qui clôt la vigne sur un côté. - Carta de vinea Humberti.

Humbertus Ferannus dedit Deo et sanctae congregationi ancillarum Dei Marciniacensium quamdam vineam quam juxta earum domum habebat et in dominium suum faciebat, pro Ernaldo filio suo quem et nutrierunt et ad monasticum ordinem vestierunt ; unde etiam viginti ab eis solidos Lugdunensis monetae accepit. Habuit praeterea quatuor solidos ejusdem monetae ab eis pro vineae parte quae sita est juxta viam quia quidam hoc de eo tenebat. Dedit quoque ruinam quae ex uno latere jamdictam claudit vineam. Hoc cum eo dederunt et laudaverunt uxor ejus Guirarda et filii sui Poncius et Hugo et Nicolaus. Hoc fideliter et sine malo ingenio fecerunt in domo dominarum apud Montem Brizonem in presentia Poncii prioris et Petri sacristae. Inde testes sunt Milo sacerdos, Willelmus Ferroil, Poncius Rufus, Becions, Petrus de Sevenga, Constancius carpentarius, Joannes Guicarz, Durandus de Maserei.

[Après 1130].

1130

Girarde, fille d'Hugues de Maisoncelles de Montbrison, veuve d'Hugues Courrier et femme de Pons Vilain, donne à Marcigny, où elle fait profession, une sesterée de terre à Grézieux, huit journaux de vigne et huit deniers à Montbrison, qui étaient de son propre alleu ; ses fils, son gendre et son neveu approuvent cette donation. - Carta Girardae de Monte Brizono.

Noverint tam praesentes quam futuri quod Girarda uxor Poncii Willani et filia Hugonis de Masoncellis de Monte Brizono, quando Marciniaci in monacham recepta est, dedit eidem loco et dominabus Deo servientibus unam sexteriatae terrae apud Grasiacum, et apud Montem Brizonum octo jornalaas de vineis et octo denarios. Hanc donacionem factam in manu Archimbaldi prioris et Petri sacristae de Marciaco (sic) laudaverunt Hugo Currerius et Herbertus frater ejus quos jamdicta Girarda genuerat de Hugone Currerio priore viro suo. Hanc quoque donacionem, quam fecit de suo proprio alodo jam nominata mulier, laudavit Stephanus Jugerius qui habebat filiam ejus in uxorem, et ipsa filia laudavit, et Bertrannus de Carau nepos ejus. Testes hujus donacionis sunt Poncius Villencus maritus et Milo Avis praesbyter, et Bertrannus de Carau et Umbertus Ferannus et Poncius filius ejus. Ex alia parte sunt testes Stephanus praesbyter de la Cauce, Ildinus de Cavaniaco, Walandus de Flay et Constancius Carpentarius.

[Après 1130].

1130

Pétronille Maitmunc, femme de Geoffroy de Chassagnes, prenant le voile à Marcigny avec sa fille, donne à cette église la moitié d'un meix à Balbigny, avec l'approbation de son frère Roland le Chauve et d'Ainon le Chauve qui reçut trente sous ; son mari confirme. pour la réception de leur fille, le don de la terre de Chezeul que son propre père avait donnée au prieur à l'intention de sa mère. - Carta Petronillae.

Quaedam domina nomine Petronilla cognomento Maitmunc uxor Gaufredi de Casannes suscepit monachicum habitum cum filia sua in ecclesia Marciniaci. Dedit autem ecclesiae Marciniacensi

dimidium mansum quod habebat in parrochia de Balbiniaco, laudante Rolando Calvo fratre suo et Ainone Calvo qui pro hoc habuit triginta solidos, et laudantibus filiis suis. Testes hujus doni sunt Hugo Dalmacius frater ejus, Dalmacius Morellus, Robertus Dalmacius, Aemars Morellus, Ugo de Muntinic, Ildinus praepositus. Idem Gaufredus laudavit terram de Casot, pro filia sua, quam pater ejus pro matre sua dederat, praesentibus Archimbaldo et Thoma prioribus Marciniacensibus.

????

9999

Charte de Raynier le Verd.

Non retrouvée.

1136.

1136

Berthe, veuve d'Hugues de Marcilleux, donne à Marcigny, où elle a élu sépulture après s'y être retirée, les vignes et la terre qu'elle possédait en alleu, ainsi qu'un meix à Escola. - Carta Bertae. Ego Berta, uxor quondam Hugonis de Marciliaco, concedo huic sancto Marciniacensi coenobio, ubi mihi sepulturam elegi et ad quod divina pietas me migratam a saeculo paulo ante vocavit, vineas et terram quae haereditario jure in alodium hactenus pacifice ac sine omni calumnia habui, ea conditione ut procuratores praesentis coenobii habeant et absque omni calumnia possideant. His adjicio unum mansum apud villam de Scola quem tenet Willelmus de Scola. Hoc donum facio ego Berta et cartam scribi jubeo ut ratum sit et sine calumnia firmum maneat sanctimonialibus hujus loci in tenorem et possessionem inconcussam. Factum anno millesimo centesimo trigesimo sexto ab incarnatione Domini, in manu Archimbaldi prioris hujus loci sub testibus annotatis S. Bernardi de Verneio ; S. Stephani de Felgiis ; S. Stephani de Verneio ; S. Johannis praesbyteri de Sancto Germano ; S. Stephano de Vaiveriis ; S. Bernardi cellerarii ; S. Willelmi nepotis ejus.

[Après 1130]. — Marcigny.

1130

Airoul, clerc, donne à Marcigny son alleu à Montbrison, au moment d'y prendre l'habit monastique. - Carta Arulfi.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Arulfus, cognita religione hujus sancti Marciniacensis coenobii, volensque habere partem in orationibus et caeteris beneficiis quae ibi fiunt, concedo vobis qui habitatores estis loci hujus et successoribus vestris perpetuo futuris in alodio meo quod hactenus haereditario jure habui in Montebrosio, videlicet terris, pratis et vineis, et domo et curtullo quae ibi sunt. Hoc donum facio et per praesentem cartulam confirmo et fideliter et absque malo ingenio, nullam ibi consuetudinem alicui de posteritate mea relinquens ; quam si quis ibi requirere praesumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat et aeternae maledictioni subveniat. Factum solemniter in manu Archimbaldi prioris in die quo Arulfus habitum mutavit et ex clerico factus est monachus apud Marciniacum. Testes hujus rei sunt Hugo de Chenevei, Amicus famulus, Petrus grammaticus, et Petrus de Canale.

[Après 1130]. — Marcigny.

1130

Etienne de Fougères donne à Marcigny, où sa fille Sazia prend le voile, un curtil à Gimelanges et un autre à Neuville ; son frère Girbert approuve cette donation. - Carta Stephani.

Ego in nomine Domini Stephanus de Fulgeriis recognoscens peccata mea et volens ea eleemosynis redimere secundum consilium sancti prophetae, concedo huic sancto loco Marciniacensi et vobis qui habitatores ejus estis et successoribus vestris perpetuo, futuris curtillum meum Agimelangis et alterum in vallibus scilicet ad Novam Villam, et omnes redditus eorum ac servitium quod debent, fideliter et absque malo ingenio, ea conditione ut quiete habeatis et pacifice possideatis, remota omni contradictione sive calumnia. Quod si quis de consanguinitate mea vel posteritate mea aliqua occasione huic dono meo contradicere praesumpserit vel injuriam de ipso vobis fecerit, iram Dei

omnipotentis incurrat, et perpetuae maledictioni subjaceat. Hoc donum facio ego Stephanus pro flua mea nomine Sazia et cum filia mea quam etiam in praesentia vestra hic offero Deo et ab actibus saeculi remotam ejus servitiis deputo et subjicio. Factum publice in manu Archimbaldi prioris apud Marciniacum coram testibus subscriptis. Ego Girbertus hoc donum fratris mei laudo. S. Poncii de Corcelli.

????

9999

Charte d'Ermengarde

Non retrouvée.

1139.

1139

Elissent, femme d'Etienne Boutier, se trouvant sur le point de mourir, donne à Marcigny le meix de Nuit, qui était de son alleu, avec la confirmation d'Humbert III de Beaujeu, qui reçoit du prieur Archam baud quatre marcs d'argent. - Carta Alexandrae et Humberti de Bellojoco.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Alexandra 1, uxor Stephani Buteri, transitura ab hac vita et volens me commendare orationibus Marciniacensium, de haereditate mea et alodio meo dono et concedo illis hanc partem ut habeant et quiete possideant jure perpetuo, mansum de Nuirt ex integro cum omnibus redditibus suis et omnibus quae ad illum pertinent, scilicet prata, boscos, terram cultam et incultam, nihil in eo penitus retinens alicui de consanguinitate mea. Hoc donum facio pro salute mea et parentum meorum. Ego Umbertus dictus de Bellojoco laudo et praesenti scripto concedo et confirmo donum quod haec jam nominata Alexandra, sicut praesens cartula dicit, vobis Marciniacensibus et successoribus vestris perpetuo futuris pro anima mea et pro anima parentum meorum. Factum solemniter in manu Archimbaldi prioris, a quo iste Umbertus pro concessione hujus terrae habuit quatuor marchas argenti, anno Dominicae incarnationis millesimo centesimo trigesimo nono. S. Wichardi de Marziaco ; S. Stephani de Marchant ; S. Artaldi de Villoni ; S. Bernardi de Centherbens.

[Après 1130].

1130

Artaud et Etienne le Blanc donnent à Marcigny, pour l'entrée en religion de leur mère, leurs droits sur le curtil de Chenay, et confirment les donations de leurs ancêtres. - Carta Artaldi.

Ego Artaldus cognomento Blancus et ego Stephanus Blancus concedimus ecclesiae Marciniacensi et vobis qui habitatores ejus estis ac successoribus vestris perpetuo futuris quidquid hactenus consuetudinis habuimus vel habemus in curtillo de Chennai. Hoc facimus pro matre nostra quae apud vos, saeculum relinquens, habitum cum animo mutat. Factum in manu Archimbaldi prioris sub testibus his : S. Aemari Morelli ; S. Artaldi ; Dalmacius Morellus. Concedimus etiam quidquid ab antecessoribus nostris huic ecclesiae donatum fuit.

????

9999

Charte d'Hugues de Compeins.

Non retrouvée.

1095, décembre. — Saint-Flour.

1095

Urbain II confirme à Marcigny la possession des églises de Varennes-l'Arconce, Briand, Sarry, Baugy, Chambilly, Saint-Nizier de Marcigny, Sainte-Foy, Saint-Christophe-en-Brionnais, Saint-Léger, de la chapelle Sainte-Marie de Semur et du quart de celle de Saint-Martin-de-la-Vallée (diocèse d'Autun); de Saint-Jacques (diocèse de Mâcon); de la moitié de Vitry, des églises de Saint-Martin du Lac, Briennon, Saint-Romain-laMotte, de la chapelle de Sellée, de la terre d'Hugues

Liébaud à Chezeul (tous attribués au diocèse de Lyon); des églises de Loddes, Ludesse et Tres Fontes (diocèse de Clermont); de quatre églises à Aurel (diocèse de Die); de celle de la Baume-Cornillane (diocèse de Valence); de celle de Morlaas (en Béarn); de deux églises au diocèse de Poitiers ; de celle de Montours (diocèse de Saintes); d'Aywaille et Rachamps (diocèse de Liège) ; d'Aquabella (diocèse de Rouen); des quinze meix de la prieure Agilmodis à Maurens (diocèse de Périgueux); de l'église de Saint-Constant (diocèse de Cahors); de trois villages au diocèse de Najera.